atque futuris, si sunt aut fuerint quod permittat Deus, ut non tibi sors cum illis iungatur in nullo.

Exempla dignitatum maiorum in praeteritis, praesentibus et futuris, qui Deo et saeculo per fidem placuere atque perseverasse probantur, perquire, tene, et fideliter observa. Nam in hoc quod scriptum est, nomina XII patriarcharum in manibus scripta tenere et in frontibus debere iubetur portari oculosque ante et retro semper intentos habere, virtutes sunt. Quas in praesenti saeculo commorantes, in Deum florentes vigentesque et semper ad summum tendentes prudentiores fide et mente incessanter gesserunt, et cursu felici, verbis et factis opere compleverunt digno, nobis, ut perquirentes faciamus in exemplum per omnia dimiserunt.

### <2> Eiusdem

Tu tamen, fili, dum in saeculo militaris inter mundanas actionum turmas, quidquid tibi prospera sive adversa venerint, in omnibus ut Deo gratias incessanter agas orator, eo tamen tenore ut ne in prosperis et exemplis pravorum mens elevet tua, ne in adversis dispar oberres vel deiciaris unquam.

Item. Si tibi aliquando vitia surrexerint, quod absit, obpone, ut praedictum est, contrariis contraria. Dicit enim Apostolus: *Spiritu ambulate et desideria carnis non perficietis. Caro etenim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem.* Nam Patres, retro saecula, in spiritu mansuetudinis et lenitatis hunc fervorem in se utiliter certando, vitia conculcando, in virtutibus dignis, ut scriptum est, crescentes, et iustitiam operantes, *per fidem vincere meruerunt regna*, eo quod *usque in senectam et senium custodientes testamentum Dei* et eius mandata facientes, in iocunditate filiorum cum rebus terrenis temporaliter fruenter exultari meruerunt, et *in coelis post modum sedem*, ab illo quem mente et corpore dilexerunt, *paratam* habere ut quiescant, non dubium esse in omnibus cognoscas. Impletur enim in talibus ita agentibus dictum Psalmographi carmen: *Ambulabunt de virtute in virtutem et videbitur Deus deorum in Sion.*

Luctamen hodie surgit in multis. Timeo enim ne<sup>5</sup> et in te tuisque militantibus eveniat, fili, pro eo quod ait Apostolus: *Dies mali sunt.* Et iterum: *Surgent pseudo et instabunt tempora periculosa. Eruntque illis in*

<sup>5</sup> Antony ("Korrupitel oder Lemma," p. 290) corrects from *me*.

whether this occurs at present or is about to occur. God grant that your lot will in no way be linked to them.

Pursue, retain, and faithfully observe in the present and future the examples of virtuous men of the past, men who have proved pleasing to God and the world because of their faith and perseverance. For it is written that we ought to bear the names of the twelve patriarchs in our hands and on our foreheads, and that our eyes should be ever watchful, both before and behind. By these are meant the virtues.<sup>19</sup> They continually practised these virtues while they lived in this world, and so they flourished with vigor in God's sight. Always they aspired to the highest heaven, steadily carrying on the wisdom of the faith. They practised this to worthy perfection both in word and deed during the course of a felicitous life. They set us an example so that we might follow it and bring it to fulfillment in every way.